¶ Secunda ætas a Noe usq; ad Abrahā generationibus iuxta hebraicam auctoritatem completa est. x. annis autem. ccxcii. porro iuxta lxx. interpr̄tes annis. cclxxii. generationibus. xi. hęc quasi pueritia fuit generis populi dei: & ideo in lingua inuenta est. i. hebreia: in pueritia nāq; homo incipit nosce loqui post infantiam quę hinc appellata est quod fieri non potest.

¶ Tertia ab Abraham usq; ad Dauid generationes iuxta vtrāq; auctoritatem. xiii. annos vero. Dccccxlii. complectens. Hęc quedam velut adolescētia fuit populi dei: a qua ætate quia incipit homo posse generare propterea Mattheus euāgelista generationum ex Abraham sumpsit exordium. Qui etiam pater gentium constitutus quando mutatum nomen accepit.

¶ Quarta a Dauid usq; ad transmigrationem Babylonis habens annos iuxta hebraicam veritatem. cccc. lxxiii. iuxta. lxx. translationem. xii. amplius generationes iuxta vtrōq; codices. xvii: quas tamen euangelista Mattheus certi misterii gratia. xiiii. ponit. a qua velut iuuenili ætate in populo dei regū tempora cooperūt. Hęc nāq; in hominibus ætas apta gubernādo solet existere regno.

¶ Quinta quasi senilis ætas a transmigratione babylonis usq; in aduentū domini saluatoris in carnē: generationibus & ipsa

a iii

1

2

3

4

5

xiiii. porro. annis. Dlxxxviiii. extensa est: in qua vt graui sena-  
tute fessa malis crebrioribus plebs hebreä quassatur.

6      ¶ Sexta quæ nunc agitur ætas nulla generationū vel tempo-  
rum serie certa. sed vt ætas decrepita ipsa totius seculi morte  
consumenda relinqtur. Has erūnosas plenaſq; laboribus mū-  
di ætates quiq; foelici morte vicerunt.

¶ Septima iam sabbati perennis ætate suscepit. Octauam  
beatæ resurrectionis ætatem in qua semper cum domino re-  
gnent expectant.

¶ Decursus ætatum earundem.

¶ Prima igitur ætate seculi nascentis primaq; huius die fecit  
deus lucem quam appellavit diem.

2      ¶ Secunda firmamentum coeli in medio librauit aquarū. Ipsis  
aquis ac terra cum cœlo superiore ac virtutibus que in eo con-  
ditorem laudarent ante horum sex dierum exordium creatis.  
3      ¶ Tertia die congregatis in suum locum aquis que cuncta cō-  
texerant arridam iussit apparere.

4      ¶ Quarta sydera in firmamento cœli posuit. que nunc quātū  
equinoctii conjectura colligimus. xii. kalen. aprilium vocatur.

5      ¶ Quinta natatilia et volatilia creauit animantia.

6      ¶ Sexta animalia terrestria. & ipsum hominem formauit  
Adam. de cuius latere dormientis matrem omnium viventiū  
produxit Euā: ea que nunc quantum michi videtur esse credi-  
bile. x. kalen. april. dies appellatur. vnde merito creditur si nō  
verior sententia vincit. Quod beatus Theophilus cum cæte-  
ris non solum palestine sed & per multis aliatum regionū epis-  
copis de pasca disputans scripsit. Eodem. x. kalen. Apriliū die  
dominū fuisse crucifixum. Dicebat enim vna eademq; non so-  
lum ebdomadis sed & mensis die. secundum Adam pro gene-  
ris humani salute vivifica morte sopitum: de promptis elatere  
suo sacramētis cœlestibus sponsam sibi sanctificare ecclesiam  
volens: qua videlicet die primum Adam patrem videlicet hu-  
mani generis ipse creauerat: eiq; de latere costā tollens ædifi-  
cavit mulierem. cuius adiutorio genus propagaret humanum.